
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900254

254

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Nº Processo: 000270/2022. OBJETO: Fornecimento de cestas básicas, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Governador Mangabeira, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 17. www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983531. Edital
060/2022. Edital e Entrega das Propostas: A partir de 09/09/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/09/2022 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br.

Governador Mangabeira-BA, 8 de setembro de 2022
LUÍS ARMANDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de
Construção (cimento, meio-fios e madeiras diversas) para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, Data da Disputa Eletrônica: 21/09/2022, às 08:30h;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 - Objeto: Registro de Preços para eventual
e futura Aquisição de Camisetas e Uniformes Personalizados para atender as necessidades
das Secretarias Municipais, Data da Disputa Eletrônica: 21/09/2022, às 14:30h;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - Objeto: Registro de Preços para eventual
e futura Aquisição de Materiais de Expediente e Didático para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, Data da Disputa Eletrônica: 22/09/2022, às 08:30h;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - Objeto: Registro de Preços para eventual
e futura Aquisição de Uniformes Escolares Personalizados para atender as necessidades dos
Alunos da Rede Pública de Educação do Município, Data da Disputa Eletrônica: 23/09/2022,
às 08:30h;

Os pregões serão realizados no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-
se os editais completos. Demais publicações no site:
https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/diario-oficial.

JILVAN TEIXEIRA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/22 PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047-22PE-PMG em
21/09/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Contratação de
empresa especializada em rastreamento veicular via satélite, monitoramento, implantação
de sistema de acompanhamento, localização e imobilização automática de 30 veículos da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, com sistema de segurança eletrônica, incluindo
manutenção, instalação e fornecimento de materiais e equipamentos diversos. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº 960279 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 8 de setembro de 2022
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 003/2020 - Processo Administrativo nº
052/2019 - Pregão Presencial nº 016/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: KADIS & GOMES SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA; CNPJ Nº.:
10.719.725/0001-98; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência e execução dos serviços;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, e §2º da Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS:
Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e pela Contratada, Sócio
Administrador: Fábio Kadis Gomes de Souza.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 005 do Contrato nº. 001/2020 - Processo Administrativo nº
052/2019 - Pregão Presencial nº 016/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADA: KADIS & GOMES SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS LTDA; CNPJ Nº.: 10.719.725/0001-98; OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência e execução e renovar o valor total do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65,
§ 1º da Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretario Mun. de
Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pela Contratada, Sócio Administrador: Fábio
Kadis Gomes de Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022 - SRP

Objeto: Formação de registro de preço para contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
Hadwares, administração de softwares (Cartões de acesso on line, Cartão SUS),
manutenção de servidores, computadores, notebooks e gerenciamento de programas
federais, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA .
Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº ID 961172. Abertura em 22/09/2022, às 08:00h.
Inicio da disputa: 22/09/2022 às 09:00h. Edital e anexos no www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h00 min. às 17h00min no endereço: Rua Araújo Pinho, nº 07, 2º Andar, Centro,
CEP: 45.653-145.

Ilhéus-BA, 8 de setembro de 2022
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Abertura: 30/09/2022 às 09h00min, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra e serviços de engenharia para recuperação
de pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas e Localidades deste Município. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por
Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

Em 8 de setembro de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Presidente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 961148), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de GENÊROS ALIMENTÍCIOS (SOCIAL), destinado para os grupos de convivência e
fortalecimento de vínculos de forma direta, através da Secretaria Municipal de Ação Social
e Desporto do Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de abertura: 21/09/2022 às 10h15mim. O
Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 046/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 961186), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DO TIPO ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS, VAN E FURGÃO, para atender
as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão
de abertura: 21/09/2022 às 14h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal
da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 8 de setembro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

P R EG Õ ES

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iramaia, realizará no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, Pregão Eletrônico nº 10/2022 (961193), em
21/09/2022 às 09h30min, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO, SANEANTES, MATERIAL
ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO E CORRELATOS, CONFORME EDITAL E
ANEXO, data limite para recebimento de propostas: 21/09/2022 às 08h00min. Modo de
disputa aberto e fechado. Realizará em sua sede: Pregão Presencial nº 03/2022, em
22/09/2022 às 09h00min para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
COM OU SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, TUDO CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS; Pregão Presencial
nº 04/2022, em 23/09/2022 às 09h00min para CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO S
NA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, IMPRESSOS E CORRELATOS, CONFORME EDITAL E
SEUS ANEXOS; Todas menor preço por lote; Divulgação dos demais atos do certame -
Diário Oficial: https://www.iramaia.ba.gov.br. 09 de setembro de 2022.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Itabela torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº
14/2022, objetivando o registro de preços para futuro e Aquisição de Equipamentos e
Materiais Permanente para a execução das ações relativa à emenda parlamentar impositiva
do FNAS-SUAS sobre Número da Programação: 291465320190001 para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social e dos Programas da Proteção Social Básica e
Proteção Social Especial do município de Itabela/BA, por meio da plataforma
"portaldecompraspublicas" Tipo: Menor Preço Global Sessão de Abertura das propostas: 21
de setembro de 2022, às 08:30 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, As divulgações dos outros atos poderão
ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://www.itabela.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacaoitabela@gmail.com ou na Copel, sito na Av. Manoel Carneiro 327, centro,
Itabela/BA .

Em 8 de Setembro de 2022.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 55/2022

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0055-
2022 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS
PARA ESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO DA
AGRICULTURA FAMILIAR, EM ESPECIAL PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA. DE ACORDO COM O CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 900416/2020. Recebimento das propostas de preços: 12/09/2022, a partir
das 08h00min; Abertura das propostas de preços: 22/09/2022, às 09h30min; Início da
sessão de disputa: 22/09/2022, às 13h30min. O edital poderá ser adquirido através do
site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 960591. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 8 de setembro de 2022.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-09T01:30:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




